平成 26 年 3 月 10 日

各 位

会 社 名 保土谷化学工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 喜多野 利和

（コード番号 4112 東証 1 部）

問合せ先  執行役員経営企画部長 富山 裕光

（TEL 03-5299-8019）

中国現地法人の設立に関するお知らせ

当社は、2014 年 3 月 10 日の取締役会で、中国上海市長寧区に、

現地法人を設立することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 設立の目的

当社は、1997 年 11 月に上海事務所を開設し、中国における顧客関係の構築や、

情報活動収集を推進してまいりました。

この度、従来から展開している各種事業について、現地に密着した迅速な営業活動

を展開するため、「連絡事務所」体制から、中国現地での「営業活動拠点」体制へ、

機能の強化・拡充を図ることといたしました。

２． 現地法人の概要

1） 名称  保土谷(上海)貿易有限公司

HODOGAYA (SHANGHAI) TRADING CO., LTD.

2） 所在地 200336 上海市長寧区延安西路 2201 号

上海国際貿易中心 2608 室

3） 資本金 2,100,000 元(約 35 百万円)

4） 出資比率 当社 100％

5） 事業内容 化学品およびその原料の仕入・販売

6） 設立年月 2014 年 4 月(予定)

7） 営業開始年月 2014 年 10 月(予定)

以上